th ̂ F^-  ̂̂     mansuetudine,  miserabiliter    gladio    interfecit ;    in  ej  us 
Minors  at    refrigerare  sanguinem  calentem  gladium  non  contentus, 

in^^a^mS    ̂ ^^^   sanguinem  ipsum    ejusque    cerebrum    evulsum    de 
barbarous   capite  supra  dictum  altare  feritate  difFunderet  bestiali ; 

^^^'  propter   quod  idem  Comes    excommunicationis    senten- 
tiam  auctoritate  privilegiorum  sedis  Apostolicse  eisdem 

Fratribus    et    Ordini    concessorum   (per    quse  indultum 

eis  fore   dinoscitur   quod   omnes    ecclesias   aut  loca  in- 

fringentes  ipsorum,  vel  in    eis    violentiam    damnabilem 
inferentes,     incurrunt     excommunicationis      sententiam 

For  which  ipso  facto)  dinoscitur  incurrisse.     Et  demum,  tu,  frater 
you, bishop  x         t  •  •  j.  •    •!      • 
of  London  Londmensis  episcope,  conservator  privilegiorum  ipsorum, 

asguardian  eisdem  Fratribus  et  Ordini    per    dictae    sedis  literas  in 

vileges^of   ilj^is  partibus  deputatus,  Comitem  supradictum,  prout  ex 
that  Order,  yirtute    poteras  literarum   ipsarum,  fecisti  excommuni- 
have  ex- 

catum  publice  nuntiari ;  verum  adhuc  ipse  Comes,  tarn communi- 

cated him.  enormibus  et  horrendis  sceleribus  non  contentus,  sed 

potius  in  sua  nequitia  damnabiliter  perseverans,  pejora 

prioribus  assidue  claves  ecclesise  contemnendo  commit- 

He  cares  tere  non  formidat,  in  Anglise  et  praedicti  Scotige  regno- 

to  thrin-  ̂ ^^  grande  dispendium,  et  promotionis  negotii  Terrse 

jury  of  Sanctse,  quod  specialiter  insidet  cordi  nostro,  in  eisdem 

an? Scot-  regnis  prsejudicium  manifestum :  quse  omnia  adeo  pub- 
land,  and    lica  et  manifesta  et   notoria  fore  noscuntur,  quod  nulla 

FROM   THE   NORTHERN   REGISTERS.  I9l 

possunt    tergiversatione  celari ;    et  ne    in   posterum  ex  the  hui-t  of 

prsemissis   deteriora  contingant  versimiliter  formidatur.  \^^^  ̂̂ ' 
Qaare  prsefatus  rex  nobis  humiliter  supplicavit,  ut,  cum 

idem  Comes  incorrigibilis  sit  effectus,  dictamque  senten- 
tiam  damnabiliter  vilipendens  eam  sustinuerit  per  tres  And  his 

annos    et   amplius,  et   adhuc  sustineat,    in  contemptum  ̂ af  con^/ 
clavium,  animo  indurato ;  nee  ad  ecclesise  unitatem  redire  tinned  for 
...  'IT'  1       more  than 

procuret,  m  animge  suae  periculum,  pmrimorum   scanda-  threeyears. 
lum,  et  ipsius  regis  prsejudicium  manifestum  ;   ejus  obvi- 
antes  in  hac  parte  nequitise,  dictam  sententiam  faceremus 

firmitatis  robur  debitum  obtinere ;  quocirca  fraternitati 

vestrse  per  Apostolica  scripta  mandamus,  quatenus  vos, 

vel  duo,  aut  unus  vestrum,  per  vos,  vel  per  alium  seu 

alios,  eandem  sententiam  observari   inviolabiliter  facien-  Let  him  be 

tes,  prsedictum  Comitem,  sive  de  mandate  nostro,  sive  as°xcom- 
privilegiorum  prsedictorum  vigore,  cum  excommuuicatum  municated. 
fore  pro  praedictis  excessibus  vobis  legitime  constiterit, 

excommunicatum   sollemniter   et    publice   in    locis,   de 

quibus  expedire  videritis,   singulis  diebus  Dominicis    et 

festivis,  pulsatis   campanis    et    candelis    accensis,  donee 

super  prsemissis    congrue    satisfecerit,  nuntietis,  et  faci- 
atis  ab  omnibus  arctius  evitari ;  civitates  quoque,  terras, 

castra  et  loca  quselibet  de  preedicto  regno  Scotise,  quae 

ipsum    sic   ligatum    receptare  vel  eidem    obedire  prse- 
sumpserint    supponatis    ecclesiastico    interdicto.      Data 

Avinione,  xij.  kalendas  Junii,  pontificatus  nostri   anno 

quarto. 
Executio  ejusdem    committitur  per  archiepiscopum 

Mot.  Capitido   Ehov.   et    Ojfficiali   Ehor.      Data   apud  The  king's 

Fryston,  iiij.  idus  Augusti,  anno  gratice  M°.  ccc.  7i07io.  log  the 
Breve   regis  directa  archiepiscopo   executionem  ejus-  execution 

derfi   onandans.     Datum   apud   Stannfordy  quinto   die  pope's 

Augusti,  anno  regni  tertio.  order  is 

Executio  ejusdem  directa  episcopis  Dunolmensi  et  Stamford, 

Candidce  Casce.  Data  apud  Cauivod,  ij.  idus  Augusti,  f^^^  ̂*^' 
anno  gratioi  M°.  ccc.  nono. 
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July- Auguft, 
1309. 

They  re- 
commend 
to  his 
notice 
Alan  de 
Penrhet, 
•who  has 
been  twice 
their 
rector. 

cxx. 
A  Letter  from  the  University  of  Paris  to 

Archbishop  Greenfield. 

(Reg.  archiep.  Greenfield,  i.  167-8.) 

Reverendo  in  Christo  patri  et  domino,  domino 
Willelmo  Dei  gratia  Ebor.  arcMepiscopo,  Universitas 

Magistrorum  et  Scolarium  Parisius  studentiam  devo- 
tam  juxta  posse  promptitudinem  complacendi.  Dum 
virorum  probitates  diligenter  exqiiirimus,  dum  vitse 
puritatem  in  eis  diligentius  intueraur,  dum  peritise 
decus  constanter  in  eisdem,  ut  noscimus  suas  preces, 
libenter  audimus,  et  auditas  festinamus  libentius 

fructuosis  efFectibus  mancipare  ;  aut  quomodo  saluber 
ille  monitus  divi  Pauli  placidum  Divinis  arbitriis 
et  in  nobis  complementum,  pater  alme,  reciperet, 

quo  monemur  alterna  gravamina  ̂   fraternis  affectibus 
supportare  ;  et  quum  eosdem  pro  libito  nos  ipsi  ju- 
vare  conferendo  non  possumus  divites,  sublimes  ac 

potentes  precamur  pro  eisdem  personis,  prsebentes  sal- 
tem  consonum  et  dignum  testimonium  veritati,  nam 

peccat  et  qui  promit  mendacium  et  qui  sufFocat  veri- 

tatem.  Ea  propter  pro  magistro  Alano  de  Penrhet,^ 
Anglico,  diu  retroacto  tempore  regente  Parisius  in 
artium  facultate,  devoto  nostro  clerico,  et  quasi  de 

vestra  dioecesi  oriundo,  viro  probo,  viro  moribus  exor- 
nato,  viro  condito  jurisperitia,  TJniversitatis  nostrsQ 
membro,  necnon  inter  nos  quamplurimum  dilecto  tain 

propter  hones tam  conversationem  quam  propter  ejus 

regulatam  prudentiam,  in  tantum  quod,  suis  exigenti- 
bus  meritis,  TJniversitatis  nostrse  bis  extitit  rector; 

prsesentes  nostras  preces  ad  benignos  auditus  pater- 
nitatis  vestrse  afFectuosis  esse  duximus  necnon  devotis 

1  Ep.  ad  Galat.  vi.  2. 
2  Probably  a  native  of  Penrith  in 

Cumberland.      There   is   a  similar 

letter,  addressed   to   the  bishop  of 

Carlisle,  in  the  Carlisle  registers. 

FROM   THE   NORTHERN    REGISTERS.  193 

animis    dirigendas,    quas    quaravis    rationibus     multis 
eidem  magistro   futuras    fructosas    putemus,  quod   tam 

nobilis    vestra    conditio,  quam    digaitas   sacrati  pr£esu- 
latus    corroborat,   ex    hoc    tamea    non    minus    nostras 

preces    utiles    ei    fore    concipimus,    quod    cum    Parisi-  They  do  so 
ensis    Universitas    vos    dudum    scolasticum    nobile    sui  j-eadiiV  be- 

membrum  conspexerit,  sicut    in    membris  corporis  nos-  cause  the 
tri     principalia    debilibus    sufifragantur,    sic    excellens  himself 

vestra    provisio    aliqua   membra    studii    nostri    fovebit  ̂ ^'^  ̂   ̂^^O" 
gratiosis    afFectibus    ac   levabit.     Quocirca    paternitatis 

vestrge  decus,  quam  devotius  possumus,  exoramus,  qua- 
tenus  et   Ejus    intuitu,  Qui    vos    auxit    et    augeat,  ut 

optatis,  de  competenti  beneficio  eidem  magistro  benigne  And  ask 

dignemini  providere,  propter  Deum.     Conservet  Altis-  bishop^ to 
simus  prsesidentiam   vestram   ecclesise  Suae   sanctae.  per  give  him  a •  •  •  •  •      •  1)GI1GI1CG 

tempora  longiora  !     In  cujus    rei  testimonium  sigillum 
nostrum  praesentibus  Uteris  duximus  apponendum. 

CXXI. 

A  Letter  from  Archbishop  Greenfield  to  Walter 

Bishop  of  Worcester,  the  Lord  Treasurer, 
AND  others. 

(Reg.  archiep.  Greenfield,  i.  168  b.) 

Venerabili    in    Cliristo    patri    domino    Waltero    Dei  Cawood, 

gratia    Wygorniensi    episcopo,    domini    nostri    illustris  jgQg*    ' 
regis   Anglise    thesaurario,     ac    discretis    viris    dominis  Fines  for 

baronibus    de    scaccario    ejusdem    domini    nostri    resfis,  ̂ ^^'^^^^^n^ ♦^  &    '  service  m 

Willelmus    permissione    Divina     Ebor.    arcliiepiscopus,  Scotland, 

Anglise    primas,    salutem    in    omnium    Salvatore.      Ad  g"^  ̂̂ "^ 
faciendum    pro    nobis    finem    coram    vobis    de  servitio,  knights' 
quod  pro  quinque  feodis   militum  eidem  domino  nostro 
regi    facere    tenemur,  a    villa    de    Novo  Castro    contra 

Scotos,  inimicos    suos    et    regni    sui,  die   Luna3    in    in- 
stanti   festo    Sancti  Micliaeli  s    in    terram    Scotiae    pro- 

N 
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fecturo,  prout   in    ejusdem    domini    nostri  regis  literis 
nobis    super    hoc    directis    plenius    continetur,  dilectos 
nobis    in   Christo    Nicholaum  de  Molendinis,  clericum, 

Appoints    qI    Johannem    Dymmok    nostros    speciales    ordinamus, 

deMolen-    facimus,  et  constituimus  attornatos :  ̂  dantes  eisdem,  et 
dims  and     gorum  alteri,  specialem   tenore   prsesentium  potestatem 
mok  his      coram  vobis  finem  de  prsedicto  servitio  nostro  nomine 
attorneys    f^cjendi,  ac    pro    nobis    consentiendi    his    qure    in    hac to  arrange  .        .  .  . 
about  it.      parte    viderint    necessaria    fore    vel    etiam    opportuna : 

ratum    habituri    et   firmum  quicquid    iidem  Nicholaus 
et  Johannes,  vel    eorum  alter,  nostro    nomine  fecerint, 

aut  fecerit  in  prsemissis,     Ita  tamen  qnod  si  prsedictum 
dominum  nostrum  regem   in  terra  Scotise  hac  vice,  ut 

prsemissum    est,    ex    quacunque    causa    non    contigerit 
proficisci,  finis  quem   dicti   Nicholaus  et  Johannes,  vel 
eorum  alter,  fecerint  aut  fecerit  in  hac  parte,  pro  non 

facto  penitus    habeatur,    nosque    ad    solutionem    ipsius 
minime  teneamur.     In   cujus    rei  testimonium  sigillum 
nostrum  prsesentibus  est  appensum.     Data  apud  Cawod,^ 
viij.  die  Septembris,  anno  gratise  millesimo  trecentesimo 
nono,  et  pontificatus  nostri  quarto. 

CXXII. 

A  Letter  from  Philip  the  Fair,  King  of  France, 
TO  Archbishop  Greenfield. 

(Reg.  arcMep.  Greenfield,  i.  177-8.    Ex  orig.) 

Philippns  Dei  gratia  Franciee  rex,  venerabili  patri 

dilecto  nobis  in  Christo  Ejusdem  gratia  .  .  Eboracensi 

fhe^enw-^  archiepiscopo  salutem,  et  unicie  dilectionis  affectum, 
mities  com-  J^overit  vestra  sinceritas  qualiter  his  diebus  Magister 

the  Tem^    totius  ordinis  Templi,  et   Francise,  terrse  ultramarinae, 
plars.  ^   

Nov.  1 
1309. 

1  On  July  17,  1308,  the  arch- 

bishop fined  in  a  similar  way, 

making  Robert  de  Bardelby,  canon 

of  York,  and  William  de  Thom- 
toftes,  rector  of  Knesale,  his  attor- 

neys.    (Reg.  Greenfield,  i.  1 63  a.) 
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Normannife,  Aquitanise  et  Pictavise  Prseceptores  ma- 
jores,  necnon  maxima  multitudo  fratrum  dicti  Ordinis, 
si  debeat  Ordo  dici,  alii  in  sanctissimi  patris  summi 

pontificis  et  cardinalium  omnium  prsesentia,  alii  coram 

qnibusdam  cardinalium  ad  eosdem  per  sedem  Apo- 

stolicam  destinatis ;  et  alii  coram  archiepiscopis,  epi- 
scopis  et  inquisitoribus  haereticse  pravitatis  poena  in 

omnibus  partibus  regni  nostri,  singulariter  et  sponte 

et  absque  terrore  cujusque  et  coactione  qualibet,  sunt 

confessi  quod  est  consuetudo  dicti  Ordinis,  immo  juris 

corruptela,  quod  in  receptione  cujuslibet,  qui  recipitur 

Christum  abnegat,  supra  crucem  quae  eidem  ostenditur 

spuit  in  vituperium  crucifixi ;  ad  multa  scelera  et 
crimina  detestabilia  inimica  fidei  Christiange,  et  Immanse 

disconvenientia  rationi,  se  obligant,  et  ea  permittunt 

complere  :  propter  quae  idem  summus  pontifex,  jubente 

ad  hoc  eundem  officii  debito  pastoralis,  mandavit  ipsos 

ab  omnibus  Christi  fidelibus,  tanquam  hsereticos  et  de 

haeresi  vehementer  suspect os,  ubique  terrarum  arctius 

evitari ;  mandans  nihilominus  eos  capi,  ac  per  vos 

et  alios  locorum  ordinaries  contra  ipsos,  qui  alia  prae- 
missa  non  fuerint  confessi,  de  praemissis  inquiri.  Nos 

quam  desiderabiliter  affectantes  tam  horrendorum  crimi- 
num  et  nefandorum  hseresium  virus,  ad  laudem  Chris- 

tiani  nominis,  et  honorem  sanct?e  catholicae  fidei,  con- 
futari  et  exterminari  omnino,  honoratis  viris  et  discretis 

.  .  abbati  monasterii  Lacigniacensis,  et  magistro  S3^cardo  The  abbat 

de  Yauro,  prsedicti  summi  pontificis  capellanis,  ad  !,n^'sf°^(j 
inquirendum  contra  singulares  personas  dicti  Ordinis  de  Yaur 

in  regno  Angliae,  et  totum  Ordinem  ad  regnum  prae-  ̂oyn°"iand 
dictum  per  sedem  Apostolicam  specialiter  destinatis,  to  hold  an 

copias  processuum  et  confessionum  in  summi  pontificis  h"to"the?r 
prsedicti,  et  cardinalium  ipsorum,  et  quorundam  prae-  conduct. 
latorum  regni  nostri  et  Universitatis  studii  Parisius 

[praesentia]  factorum,  duximus  transmittendum  ;  ut  per 

processus  eosdem  super  praedicto  negotio  vos  et  ipsi 

possitis    plenius    informari,    et     aliqualem    forsitan,    si 
N  2 

196 HISTORICAL   PAPERS   AND    LETTERS 

Sends  a 

copy  of  the 
evidence 

against  the 
Templars 
that  has 
been  taken 
in  France, 

and  urges 
the  arch- 

bishop to 
take  active 
measures 

against 
them. 

necesse  fuerit,  instructionem  habere  ;  sinceritatem  ves- 
tram  affectuose  rogantes,  et  in  Domino  Jhesu  Cbristo 
hortantes,  ut  vos,  qui  estis  in  partem  sollicitudinis 
electus,  tanquam  honorabile  et  fulgidum  membrum 
ecclesiae  sanctse  Dei,  in  prosecutione  dicti  negotii  pro 
stabilitate  fidei  Christianye  ita  potenter  et  hilariter 
vestrae  prudentise  et  sollicitudinis  studium  exponatis 
et  efficaciter  laboretis,  quod  ad  Omiiipotentis  Dei, 
Cujus  negotium  geritur,  cedat  gloriam  et  honorem  ; 
prsedictaque  secta  pestifera,  immo  juris  insania,  per 
vestram  et  aliorum  zelatorum  nominis  Christiani  dili- 

gentem  industriam,  extinguatur.  Datum  in  abbatia 

Longi-pontis,  Suessionensis  dioecesios,  in  festo  Omnium 
Sanctorum. 

Cawood, 
June  9, 
1310. 

Beatrix  de 
Hodesak, 
a  nun  at 

Cold- stream, 
•when  the 

CXXIIL 

A  Letter  from  Archbishop  Greenfield  to  the 
Bishop  of  St.  Andrews. 

(Reg.  archiep.  Greenfield,  i.  195  b.) 

Yenerabili  in  Cbristo  patri  domino  W.,  Dei  gratia 

episcopo  Sancti  Andrese  in  Scotia,  Willelmus,  permis- 
sione  Divina  Eboracensis  archiepiscopus,  Anglise  primas, 

salutem  et  sinceram  in  Domino  caritatem.  Ex  quo- 
rundam  fidedigna  relatione  accepimus  quod  Beatrix 

de  Hodesak,^  olim    in    monasterio  Sanctimonialium  de 

-  We  have  some  further  informa- 

tion about  this  lady  from  the  sub- 

joined document : — 
Willeiraus,  etc.,  dilecto  filio 

Thomse  de  Cresaker  salutem,  gra- 
tiam  et  benedictionem.  Quia  per 

inquisitionem  legitimam  uuper  auc- 
toritate  nostra  factam  nobis  constat 

evidenter  quod  domina  Beatrix  de 
Hodeshake,  quondam  monialis  de 

Caldestreme,  dicecesios  Sancti   An- 

drese  in  Scotia,  de  licentia  praelati 
sui  ejusdem  dicecesios  episcopi  et 

Priorissse  suse  dictae  domus,  ab  eis- 
dem  domo  et  dicecesi  ex  justis  et 
rationabilibus  causis  recessit,  et  de 
licentia  bonae  memorise  Thomse 

quondam  Ebor.  archiepiscopi,  prse- 
decessoris  nostri,  anacoritam  se  fecit 

in  domo  juxta  pontem  villse  Don- 
castre,  in  qua  de  nostra  permissione 
hactenus  moram  fecit;    nos  atten- 
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Caldestrera,  vestrse  dioecesios,  regulaiiter  professa,  et 
in  conventu  ibidem  per  annos  plurimos  demorata, 
dudum  imminente  guerra  in  partibus  Scotiae  a  dicto 
monasterio  recessit,  animum  revertendi  non  habens,  a 

prselato  suo  vel  prsesidente  sui  ordinis  licentia  non 
obtenta  ;  jamque  in  quodara  loco  anachoritarum  juxta 
Doncastre  in  nostra  dioecesi  moram  trahit.  Cum  ita- 

que  boni  pastoris  sit  errantem  ovem,  quae  a  grege 

suo  recedendo  perierat,  pise  compassionis  studio  re- 
quirere,  et  ad  ovile  suum,  a  quo  propria  temeritate 
recesserat,  in  caritatis  visceribus  revocare ;  reverendam 

paternitatem  vestram  in  Domino  requirimus  et  roga- 
mus,  quatenus  in  dicto  monasterio  super  prgemissis, 
prout  vestrse  prudentise  videbitur,  facientes  inquiri, 
nos  super  his  quae  inveneritis,  velitis,  si  placet,  vestris 

Uteris  efficere  certiores.  Nosque  ad  requisitionem  ves- 
tram contra  monialem  prsedictam  propter  animae  suae 

salutem,    prout    nobis    scripseritis,    in  juris    subsidium 

war  was 
impending 

deserted her  house, 

and  is  noW' residing  in 

an  anchor- 

age near 
Doncaster. 

Pray  en- 
quire into 

the  matter, 

and  we 
will  act  in 
accordance 
with  your 

dentes  quod  Priorissa  et  Moniales 
dictaj  domus  de  Caldestreme,  propter 
instantem  guerram  Scottorum,  bonis 
suis  per  eosdem  Scotos  dirutis  ac 
etiam  devastatis  et  asportatis,  ab 
eadem  domo  sua  totaliter  sunt  dis- 

persse,  adeo  quod  dicta  domina 
Beatrix  ad  prasfatam  domum  suam, 

durante  dispersione  hujusmodi,  re- 
dire  non  poterit  inibi  moratura. 

Considerantes  insuper  quod  ratione 
cujusdam  terrae  et  tenementi  quod 
tenetis  ex  ordinatione  antecessorum 

domiui  Willelmi  filii  Willelmi  militis, 

fundator'  domus  duarum  Anacorita- 
rum  juxta  prajdictam  villam  Don- 

castre, ad  solvendum  et  prajstandimi 
eisdem  duabus  anacoritis  decern 

quarteria  frumenti  annuatim  estis 
efficaciter  obligati,  nolentes  talem  et 

tarn  piam  elemosinam  ad  sustenta- 
tionem  duarum  pauperum  muUerum 

salubriter  ordinatam  nostro  tempore 

deperire,  tenore  prsesentium  vos 
monemus  quatenus  prsefatae  dominae 
Beatrici,  durante  mora  sua  ibidem, 

quinque  quarteria  frumenti  pro  sua 
portione,  et  alteri  anacoritse  alia 

quinque,  prout  ex  dicta  ordinatione 
et  fundatione  ac  consuetudine  anti- 

qua  et  approbata  tenemini,  efficaciter 
annis  singulis  liberetis,  sub  poena 
districtionis  canoniese,  quam,  si  huic 

monitioni  non  parueritis  cum  eflfectu, 

contra  vos,  tanquam  contra  nervum 

disciplinai  ecclesiastica?  contemp- 

nentes,  justitia  prsevia  curabimus  ex- 
ercere.  Et  quid  super  his  duxeritis 
faciendum  nobis  citra  festum  Beati 

Matthei  Apostoli  per  vestras  literas 
constare  faciatis.  Valete.  Dataapud 

Camesale,  xij.  die  mensis  Augusti, 

pontificatus  nostri  anno  decimo. 
(^Reg.  archiep.  Greenfield,  ii.  88  ̂ .) 
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desires,  as   executionem  debitam  laciemus.     Conservet  vos   Domi- 

require"^^^  BUS  in  pi'osperis  ad  ecclesise  Suae  regimen  per  tempora 
feliciter  successiva !     Data    apud  Cawod,  ix.  die  Junii, 
pontificatus  nostri  anno  quinto. 

Beverley, 

August  28, 
1310. 
Allows 

him  to  re- 
ceive the 

profits  of 
his  vicar- 
ship  and 
chantry  at 
Beverley, 
whilst  he 
is  absent 
with  St. 

John's banner  in 

the  Scot- 
tish war. 

CXXIV. 

A  License  from  Archbishop  Greenfield  to   John 

DE   ROLLESTON,    ViCAR   IN   BeVERLEY   MiNSTER. 

(Reg.  Greenfield,  i.  18  6.) 

W.,  etc.,  dilecto  filio  Johanni  de  Rolleston,  vicario 
nostro  in  ecclesia  nostra  Beverlacensi,  ac  capellano 
cantarise  fraternitatis  Sancti  Nicholai  ejusdem,  salutem 
et  benedictionem.  Quia  ex  prsecepto  domini  nostri 

regis  Anglise  illustris  te  oportet  cum  vexillo  •'•  Beati 
Johannis  Beverlacensis  secum  in  guerram  suam  Scotise 

proficisci,  ut,  durante  tempore  absentise  tuee,  ex  causa 

prsedicta,  ea  quse  ratione  vicarise  ac  cantarise  prse- 
dictarum  tibi  in  ecclesia  nostra  Beverlacensi  debentur 

nullatenus  subtrahantur,  te  ex  causa  preedicta  absen- 
tandi  licentiam  tibi  concedimus  specialem  ;  nostris  sub- 
ditis  in  dicta  ecclesia  injungentes,  quatenus  corrodium 

et  caetera,  quse  tibi  ratione  vicarise  et  cantarise  prse- 
dictarum  debentur,  ea  occasione  subtrahere  non  prse- 
sumant.  Yale.  Data  apud  Beverlacum,  v.  kalendas 

Septembris,  anno  gratise  millesimo  ccc^.  decimo,  et 
pontificatus  nostri  quinto. 

1  For  the  using  of  this  banner  in 
Scotland,     cf.     Fcedera,     i.    848  ; 

Prynne,  iii.   667,  910;  Lib.  Garde- 
robse,  51,  334. 
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cxxv. 
A  Letter  from   the  Bishops  and  Members  of  the 

Provincial  Council  at  York  to  Edward  II. 

(Reg.  Ric.  Kellawe,  episc.  Dunelm.,  7  a.) 

Excellentissimo    principi    ac    domino   suo    carissimo,  York, 

domino    E.,  Dei   gratia    regi    Anglise    illustri,    domino  jg^^  '^* 
Hibernise    et   duci  Aquitanise,    sui   humiles    et    devoti,  They  en- 

W.   permissione    Divina    Ebor.    archiepiscopus,    AnglisB  ̂ ^^^^^^^l 
primas,  Ricardus  eadem  gratia  Dunolmensis,  et  Thomas  spect  to  the 

Candid 86  Casae    episcopi,  ac  cseteri  do  clero  Ebor.  pro-  office^  to 
vincise  apud  Eboracum  in  Provinciali  Concilio  con^re-  release 

.  •  •  1  Walter 
gati,    salutem,    cum    omnimodis    reverentia   et   honor e.  (Langton) 
Exigit   honorifice   regia    celsitudo    ut  in  regendis    sub-  bishop  of 
ditis,    his    prsesertim    qui    [in]     ecclesia    Dei    gradum  and  Lich- 

obtineant  eminentem,  exemplo  Summi  Eegis,  in  Cuius  ?^^<^>  'T^® o    '  is  a  Dris- 

manu  cor  da  sunt  regum  omnium  terrenorum,  nequa-  oner  in 

quam  potentise  magnitudine  abutendo  mansuetudinem  ^'^^^ 
teneat,  et  in  spiritu  permaneat  lenitatis,  quatenus, 

juxta  Sapientis  eloquia,^  Misericordia  et  Veritas  regem 
custodiant,  et  thronus  ejus  dementia  roboretur.  At- 
tendentes  itaque  quod  venerabilis  in  Christo  pater, 
dominus  W.  Dei  gratia  Coventrensis  et  Lincolniensis 
episcopus,  in  castro  vestro  Ebor.  carcerali  custodies  est 

addictus,^  in  vituperium  episcopalis  dignitatis,  cum, 
juxta  vocem  Apostolicam,^  Omnes  sumus  invicem  mem- 

bra ;  et  si  quid  patitur  unum  membrum,  compatiuntur 
et  alia  membra ;  ipsius  afflictioni  miserabili  compati 

necessario  compellimur  et  arctamur.  Quocii'ca  excel- 
lentise  regise  humili   ac    devota    instantia    suppHcamus 

^  Prov.  XX.  28. 

^  On  July  1st,  the  archbishop  de- 
sired the  bishop  of  Whitherne  to 

vindicate  the  privileges  of  their 

order  by  having  Langton  removed 
from  the  royal  to  the  archiepiscopal 

gaol  (Feed.  ii.  138).  The  bishop 
was  restored  to  favour  in  Jan.  1311 

-12  (ibid.  ii.  154).  Of.  Chron. 
Lanercost,  210. 

^    Ep.   ad    Ephes.    iv.   25,    and 
1  Cor.  xii.  26. 
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quatenus  ad  honorem  Dei  et  ecclesise  Suae  sanctse,  necnon 
episcopalis  ordinis  erninentiam,  cujus  minister io  vestrse 
coronationis  insignia  recepistis,  venerabili  patri  prsedicto 
vestrse  mansuetudinis  et  clementise  viscera  digneraini, 

si  placet,  effectualiter  aperire,  ipsum  prsecipiendo  a 

carcerali  custodia  liberari,  ac  de  innata  vobis  benigni- 
tate  gratuita  pristinse  restitui  libertati,  ut  exinde  apud 
Auctorem  totius  benignitatis  et  clementiae  valeatis 
condignae  retributionis  prseminm  reportare ;  totusque 
status  ecclesiasticus  pro  vestrse  salutis  et  honoris 
angmento  ad  devota  et  assidua  orationum  sufFragia  sit 
astrictus.  Conservet  vos  ecclesiee  et  populo  Suo  Deus 
per  tempora  longiora !  Data  Ebor.  iij.  nonas  Julii, 
anno  gratiao  millesimo  tricentesimo  undecimo. 

CXXVI. 

A  Letter  from  Archbishop  Greenfield  to  the 
Chamberlain  of  Clement  Y. 

(Reg.  arch.  Greenfield,  i.  1916.) 

Hackney,  Venerabili  in  Christo  patri,  domini  nostri  summi 

^^^^  ̂^'  pontificis  Camerario,  Guillelmus,  permissione  Divina 
In  accord-  Ebor.  archiepiscopus,  Angli?e  primas,  salutem  cum  omni- 
ance  with    niodis  revereiitia  et  honore  debitis  tanto  patri.     Pater- 
the  pope  s       .        .  .,  .  ^ 
order,  a       nitati   vestrse   reverendse  prsesentibus   mnotescat  quod, 

collection    ̂ gceptis    dudum    literis    Apostolicis,   super   indulgentiis 
made  to-     ad   instantiam  Magistri   et   Fratrum  Hospitalis  Sancti 
wards  the  Johannis  Jerusalem  in  subsidium  Terraa  Sanctae  con- rescue  01  ^  _         ̂ 
the  Holy  cessis,  nobis  directis,  per  quinquennium  tantummodo 

duraturis,  nos,  juxta  vim,  forraam  et  effectum  hujus 

mandati  Apostolici,  ea  quae  in  eisdem  literis  sunt  con- 
tenta,  quantum  in  nobis  fuit,  cum  omni  reverentia  qua 
decuit  effectui  mancipantes,  fratribus  Radulpho  de 
Castre  et  Rogero  de  Sprotteleye,  procuratoribus  a  fratre 
Willelmo    de    Tothale,    Priore    Hospitalis    ejusdem    in 

Land. 
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Anglia,  procuratoreque    principal!  Magistri  et  Fratrum 
Hospitalis    Sancti    Johannis    Jerusalem    substitutes,    et 

per  totam  nostram  civitatem  et  dioecesin  Ebor.  ad  hoc 

per    eundem    specialiter    deputatis,    per    certos    nostros 
officiales    et    ministros    de    arcis,  truncis    et  cistis,  tarn 

in   ecclesia    nostra   cathedrali  Ebor.  quam    in   omnibus 

aliis   ecclesiis   collegiatis    et  parochialibus    totius    dictao 

nostrge  civitatis  et  dioecesios,  juxta  mandatum  Aposto- 
licum  collatis  ad  pecuniam  in  subsidium  Terrse  Sanctse 

collectam  in  eisdem  fideliter  recondendam  ;  ipsis  siqui- 
dam    arcis,    truncis    et    cistis    in    prsesentia    dictorum 

procuratorum    aliorumque  custodum  clavium  eorundem 

terminis  in  eodem    mandato  Apostolico    contentis   rite, 

ut  decuit,  apertis,  pecuniam  infrascriptam,  videlicet  de 

annis  Domini  Mo.ccc.  nono,  decimo  et  undecimo,  usque  During  the 

ad  festum  Sancti  Jacobi  Apostoli  ̂   eodem    anno    unde-  ̂ l^^^  ̂^^^ 
cimo,  cccc.iiij^^  xj.  li.  xiiij.  s.  v.  d.  ob.  ex  fidelium  devotione  in  the  dio- 
oblatam   integral! ter   tradi   fecimus  ac  etiam  assignari.  York  has 

De  quibus  pecuniarum    summis   dicti   procura tores  pro  amounted 
expensis    tam    in    dictis    truncis,  arcis    et   cistis   factis,  14s.  5^d. 

quam  clericis  et  aliis  diversis  personis  dictum  negotium  Out  of 
prosequentibus,    ut    asserunt,    persolutis,    coram    certis  35. 4irf/are 

nostris    ministris    ad    compotum    ipsorum    audiendum  deducted •  •  •  •.•••••  for  ex- 
specialiter  deputatis,  clxxviij.li.  iij.  s.  iiij.  d.  ob.  pro  toto  penses. 

supradicto  tempore  computarunt.     Permutatione  insuper  'I'^e  sum 
votorum,  juxta  mandatum  Apostolicum  per  alias   suas  g^  h^g 

literas  nobis  directum,  dicti  procuratores  xxv.  li.  xiiij.  s,  also  been •  •  •     -1  •  received 
et  viij.  d.  sterlingorum,  prout  per  eorum  literas  certifica-  from  those 

torias  accepimus,  pro   eodem   tempore   receperunt.      In  ̂ ^^  ̂ ^^'^ 
quorum    omnium    testimonium    sigilluin    nostrum,    una  lowed  to 

cum    sigillis    dictorum    procuratorum,    praesentibus    est  ̂ ^^PS^ ^  ^  their  vows 

appensum.      Data    apud    Hakeneye   juxta    London,    ij.  (of  going 

kalendas  Augusti,  anno  gratiee  Mo.ccc^no.  undecimo.         sade^^^"" 
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CXXYIL 

A  Letter  from  Edward  II.  to  Clement  V. 

(Reg.  liic.  Kellawe,  episc.  Dunelm.,  23  a,  b.) 

Oct.  1311,       Sanctissimo    in    Christo    patri,    domino    C,    Divina 
providentia  sacrosanctse  Romans©  ac  universalis  ecclesise 

summo  pontifici,  Edwardus,  Ejusdem  gratia  rex  Anglise, 
etc.,  devota  pedum  oscula  beatorum.    Exsurgit  in  munus 

Isetitise   affectio  filialis,  et  regii   regiminis    ditioni    sub- 
jecti    nimia   jocunditate  Isetantur  dum  conspiciunt  vos 

circa  incommoda  regni  nostri  auferenda  paternse  man- 
suetudinis  juxta   assuetam  benevolentiam   cogitationes 
dilatare,  et  personas  quarum    circumspectione  bsec  fieri 

poterunt,  et  nostri  ac  prsedicti    regni   lionores  et  utili- 
tates  augmentari,  Apostolicse  liberalitatis  gratia  prosequi 
et  favore.     Sane,  pater  sanctissime,  nobis  in  parliamento 

nostro  London,   convocato   una   cum    prselatis    et    pro- 
ceribus  regni  nostri  circa  negotia  nos  et  statum  ejusdem 

Robert  de   regni   tangentia  existentibus    in   tractatu,  Robertus  de 

don^m    h  ̂̂ ^^  ̂ ^  ̂ ^^  complices,  rebclles  nostri  et  publici  prodi- 
harm  in      tores,  nostras    et    fidelium    nostrorum    terras   in  Scotia 

t  e    ort  ,  (jeyastarunt,    et,    his    finibus    non   contenti,    Marchiam 
regni    nostri    prsedicti    hostiliter    ingressi,    in    diversis 

partibus    ejusdem    Marchise    et    ulterius  in  regno  nos- 
tro,   et    prsecipue    in    episcopatu    Dunolmensi,  rapinas, 

deprsedationes,  incendia  et  homicidia  perpetrarunt,  setati 
vel  sexui  innocenti  aut  immunitati  ecclesiasticse  liber- 

tatis,    proh    dolor !    non    parcentes ;     et    multa    plura 
damna   perpetrassent,    nisi   potentia    venerabilis   patris 

and  would  K  Dunolmensis  episcopi,  in  illis  partibus  time  prsesentis 
have  done   ̂   obviandum  et  resistendum    eorum   maUtise   parata, more  it  ^     ^  ' 
Richard  citius  extitisset.  Et  quia  prsedicti  inimici  et  rebelles 

Durham^  nostri  ab  inchoatis  facinoribus  non  desistunt,  sed  ea 
had  not  nituntuT  pro  suis  nefandis  viribus  continuare,  et 

wi^stoo  i|3J(jQj^  pejora  prioribus  cumulare,  recens  hujusmodi 
jactura  prsedictum  episcopum  pro   repulsione   dictorum 
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inimicorum  et  rebellium   nostrorum,  ac  pro   defensione 
ac  salvatione  sanguinis  Christian],  et  liber tatis  ecclesise 

suae  Dunolmensis,  in  eodem  episcopatu  sub  vestrse  per- 
missionis  et  gratise  confidentia    moram    continuare   ex- 
citat  et  constringit.      Considerantes    igitur  incommoda 
et  damna  irreparabilia  quae  ex  ipsius  episcopi  absentia 
a    partibus    supradictis,  si,  quod  absit,  exinde,  durante 
prsesenti  tempore  hyemali,  ad  partes  alias  se  transferret, 
non    solum    nobis  et    hominibus    illarum   sed   undique 

adjacentium   partium,  re  vera   poterunt   e  venire,  vestraj 

sanctitati    humiliter    supplicamus    quatenus,    prsemissis  Pray  ex- 
paterna  meditatione  pensatis,  dicto  episcopo  pio  paterno  said  bishop 
compatientes     affectu,    ipsius     absentiam    in    prsesenti  ̂ ^^^ 
vestro  Concilio  Generali,  ad  quod,  ut  intelleximus,  per- the  General 

sonaliter  est  vocatus,  de  vestrae  beniofnitatis    affluentia  Council,  as the  state  oi 

ex    causis    prsemissis    nostrorumque    rogaminum    inter-  the  North 
ventu  habere  dignemini  gratiosius  excusatam.      Spera-  f^^^^es .  °  *■         ,  his  pre- 
mus  etenim  firmiter  et  tenemus  quod  mora  memorati  sence  there. 

episcopi  in  episcopatu  suo  prsedicto  utilis  pro  salubri 
statu  partium  illarum  et  ecclesiao  suse  Dunolmensis, 
grataque  erit  Altissimo  et  accepta.  Conservet  vos 
Altissimus  ad  regimen  ecclesise  Suae  sanctse  per  tempora 
prospera  et  longaeva  !     Data,  etc. 

CXXVIII. 

A  Letter  from  Richard  Kellawe,  Bishop  of 
Durham,  to  Clement  V. 

[Reg.  Ric.  Kellawe,  episcopi  Dunelm.,  27  a.] 

Sanctissimo  ac  beatissimo  in  Christo  patri  et  domino  Bishop- 

suo  C,    Divina   providentia    sacrosanctce    Romanae    ac  ?^^^^^" , ,7  ham,  Oct. 
universalis  ecclesite  summo  pontifici,  suus  devotissimus  o,  i3ii. 

sacerdos,  Ricardus  Dunelmensis  ecclesi^e  minister  liumi-  ̂ "  ̂^P** 
lis,    cum  genibus   provolutis    devotissima  pedum  oscula  ceivedyour 

beatorum.     Sanctse  paternitatis  vestras   literas  ut   per-  J^"^^,^*  ̂ 
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sonam  meam    in    instanti    Concilio  vestro   stud  earn  ex- 

hibere   inter    csetera    continentes,  xv^.  die   mensis  Sep- 
tembris,  apud  Aukland  in  dioecesi    Dunelmensi,  devote 

recepi,  et,  sicut  decuit,  reverenter  ;  quarum  continentise 

et  aliis  prseceptis  vestris  quibuscunque  paratus  sum  et 

ero    cum    omni    humilitate    et    debita    promptitudine, 

juxta    meam    possibilitatem,   in    omnibus    obedire ;    sed 

vestrse  sanctitati,  non    sine    gvavi    doloris   amaritudine,  * 
significo  quod  prsedictam    dioecesin    Dunelmensem,  quee 

est  in  Marcliia  Anglise  et  Scotise  constituta,  (ad  cujus 

defensionem    et   tuitionem,  tarn    in  temporalibus  quam 

in  spiritualibus,  occasione  terrarum,  reddituum  et  liber- 

tatum  prsefatse  ecclesiae   Dunelmensis  et  episcopis  ejus- 

dem,  qui  pro  tempore  fuerint,  largitione  regum  Anglise 
et  aliorum    Christi    fidelium    concessarum,    ac    suscepti 

regiminis,  specialiter   sum  astrictus,)   diri  temporis  ad- 
versitas,  proh    dolor !    jam    constringit ;    nam    dominus 

On  the       R.  d.e   Brus,    se    regem    Scotise    asserens,    et  ejus  eom- 

after^yom-    plices  et  confoederati,  tarn  Scoti  quam  alii  inimici  regis 
letter  cam€,  nostri  et  regni  Angliae  capitales,  partes  dictae  dioecesios 
Brus  in-      in  longitudine  et  latitudine  non  modica,  usque  fere  ad 

vadedEng-  niedium  eiusdem,  in   manu    forti  cum    ingenti  exercitu 
land      T)q~  o  '  <~> 
scribes  the  et  in  innumera  armatorum  multitudine  die  Jo  vis 

harm  he  proximo  post  receptionem  literarum  vestrarum  et  aliis 
sequentibus  hostiliter  invaserunt,  ecclesias,  villas,  op- 
pida,  et  blada  in  locis  sic  invasis  universaliter  usque 
ad  numerum  non  modicum  combusserunt,  mobilia  et 

se  moventia  tarn  in  ecclesiis,  coemiteriis,  et  locis  dedi- 

catis,  quam  extra  in  locis  profanis,  sacrilege  et  ne- 

'  quiter  deprsedarunt ;  et  alii  duxerunt  manus  impias  ad 

horribilem  sanguinis  efFusionem  Christianorum  et  in- 
colarum  dictse  dioecesios  tyrannica  severitate  crudeliter 

extendendo ;  viris  ecclesiasticis  vel  ssecularibus,  setati 

vel  sexui  non  parcendo  ;  et  indies  majorem  exercitum 

congregant,  ut  prioribus  perpetrent  graviora,  ad  finale 

patriae  et  dioecesios  prsedictarum  exterminium,  nisi  vi 

majori  eorum  sseva  nequitia   et  rebellio,  Dei  adjutorio 
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mediante,    repressa    fuerit    et    repulsa,    nequiter    anhe- 

lantes ;    propter  quse  incolse  partium  et  dioecesios  prse- 
dictarum  qui  vivi   renianserunt,    a   paternis  et  propriis 

sedibus    fngientes,    bonis    suis    totaliter    denudati,   non 

habent  nee  sciunt    ubi    capita    sua   poterunt  reclinare ; 

et,  nisi  esset  jam  mea  qualiscunque  prsesentia  in  dioe- 

cesi  supradicta,    quasi    a    manu    hostili  et    facie    perse- 
quentium    fugientibus,  tota   patria    esset    habitatoribus 

desolata,  et   per    liostiles    incursus    prgedictorum    inimi- 
corum  invasa  penitus  et  destructa ;  a  cujus  partibus  si 

personaliter  his  diebus  non  adessem,  tutela  ejusdem  et 

defensio,  ac  jura  et  libertates  prsefatie  ecclesise  Dunel- 
mensis  sub   totalis    exterminii    et    confusionis    periculis 

relinquuntur,  prsesertim    cum   dorainus   noster   rex,  co-  The  king 

mites,  et  C£eteri  regni   proceres   jam  agunt    in   remotis  1^  ̂̂ ^   ̂ ^^ 
per  decern  dietas    et    ultra  a  dioecesi    et    partibus  me- from  the 

moratis.     Ex  parte  etiam  ejusdem  domini    nostri  regis  and^u'the 
mihi  est  injunctum  districtius  et  prseceptum,  occasione  charge  of 

temporalium  quae  teneo  de  eodem,  ut  cum  tota  potentia  faiis°upon 
mea  ad  inimicos  prsedictos  repellendos  jugiter  insistam  myself, 
defensioni    et    tuition  i    partium    prsedictarum,    qune    in 

dicta  dioecesi  et    locis    evicinis    minus   publica    sunt  et 

iiota  ;    ad  qu8e  et  alia  impedimenta   mea  in  hac  parte, 

et    etiam  qusedam    statum    meum    contingentia  vestrae 

beatitudini  plenius  intimandum,  dilectum  clericum  meum 

magistrum  J.    de    Snaynton,    exhibitorem    praesentium, 
ad    vestram    duxi    celsitudinem    transmittendum ;    cui 

dignetur,  si  placet,  vestra  benignitas  in  dicendis  fidem 

credulam    firmiter    adhibere;    sperans    igitur    et  tenens 

pro  certo  quod  Apostolicse  clementise,  quae  quarumlibet 

mundi    partium    sibi    subjectarum    statum    prosperum 

desiderat  et  quietem,  cederet  in  amaritudinem  et    ma?- 
rorem,  si  praemissa  damna  et  pericula  pro  defectu  mese 

absentiae  praedictis    partibus    et    dioecesi    evenirent,  ex 

vestrse  benignitatis  confidentia  certos   procuratores  feci 

et  constitui,  ad    faciendum    omnia    et   singula  in  dicto 

Concilio  meo  nomine,    qure    per   me    tieri    poterunt    et 
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requiruntur,  si  ibidem  persoiialiter  in  vestrse  celsitudinis 

For  these    proBsentia    essem    praesens ;    vestree   sanctse    paternitati 

bishop^im-^  flexis  genibus  supplicans  liumiliter  et  devote,  quatenus, 
plores  the    pensatis    adversitate,    oppressionibus,    impedimentis    et 

excuse  him  P^i'iculis  supradictis,   pio   paternae   compassionis    afFectu 
from  at-      meam    personalem    absentiam    in    praedicto  Concilio  ex 

council  in    causis  prapdictis  dignemini  habere  de  benignitate  Apo- 

person.       stolica  favorabiliter  excusatam  :  cessantibus  quidem  im-* 
pedimentis     praedictis,     et    quietis    beatitudine    patriae 

restituta,  qnandocunque  vestrae  sanctitati  placuerit,  me 

vestro  conspectui  personaliter  cum  proraptitudine  devo- 

tissima    praesentabo.     Vestram    sanctissimam    et    reve- 
rendissimam  paternitatem,  ad  exaltationem  Sui  nominis 

et  regimen  universalis  ecclesiae  Suae,  conservet  feliciter 

ipse    Deus    per    tempora   prospera    et   longaeva !     Data 

apud  Middelham,   sexto  die  mensis   Octobris,  anno  Do- 

mine  Mo.ccco xjo,  et  pontificatus  nostri  primo. 

CXXIX. 

Letters  Patent  from  Kichard  Kellawe,  Bishop  of 

Durham,  to  Robert  de  Pykwell,  Vicar  of 
Haltwhistle. 

(Reg.  Ric.  Kellawe,  27  b.) 

Oct.  13,  Ricardus,  permissione  Divina  Dunelmensis  episcopus, 

^^^'         dilecto    filio    Roberto     de    Pykwell,    perpetuo    vicario 
with  regret  ecclesiae    de  Hautwisel,  nostrae    dioecesios  Dunelmensis, 

that  he  has  g^i^tem,  ffratiam  et  benedictionem.     Ex  relatione  fide- been  taken  '   °  . 
captive  by   dignorum  turbati,  nuper   audivimus    quod  tu  a  Scotis, 

the  Scots.    j^Qstii3ys  regis  et   regni  Angliae,  captus,  et   in   captivi- 
tate  detentus,  absque  redemptione  gravissima  imminens 

tibi    mortis    periculum    et    manus    temerarias    evadere 

non    poteris    eorundem  ;    tibi    igitur    pio    compatientes 

paternitatis  afiectu,  ut   pro   redemptione   tua,  pro   qua 

aliunde  non  sufficis,  vicariae   tuae  fructus,  redditus,  ob- 
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ventiones  et  proventus  per  -anum  annum,  prout  et  cui  Gives  him 

melius  expedire  videris,  ad  firmam  dimittere  valeas,  ̂ ^^^^jg^  ̂̂ * 
liberam  tibi    concedimus  tenore    prsesentium    licentiam  living  to 

form   few  rt 

et  facultatem.     In    cujus    rei    testimonium    has   literas  ̂ ^^^  ̂^ 

nostras  tibi  fieri  fecimus  patentes,  sigilli    nostri  muni-  secure  his 
mine  roboratas.     Dat.,  etc.,  tertio   id  us  Octobris,  anno, 

etc.,  undecimo,  et  pontificatus  nostri  primo. 

cxxx. 

A  Letter  from  Richard  Kellawe,  Bishop  of  Dur- 
ham, TO  the  Prior  and  Convent  of  Durham. 

(Reg.  Kellawe,  27  h.) 

Ricardus    permissione,  etc.,  dilectis    in    Christo    filiis  Oct.  isii  ? 

dominis   Priori    et    Conventui    ecclesiae   nostrse    Dunel-  "^^^  ̂ "^r 
mensis  salutem,  etc.     Amaritudinis  calicem,  quam  non  island 

sinofulariter  nobis,  verum  multis    aliis    instans    dierum  c,^"°ot  P.^y 
7.   .  .  .  ,  T         .     .  .    the  pension 

malitia  propmavit,  plusquam    ad    sobrietatem    oportuit  due  to  the 

degustantes  ;    quin  potius    ipsius    nimia   frequentia  de-  \^^^^l  ̂̂  
briati  ex    nobis    intelligimus  quid    de    aliis    sentiamus,  on  account 

scientes    quod    inundans    malitia    super    terram    niulta  ̂ ^  [Jj^  ̂̂ ^' 
repreesentat    notorie   quae   alias   sestimata   non   fuerant  near  him, 
seu  provisa.     Cum   igitur,  inter    cseteros,  Prior  Insulpe  ̂ g^th  of 
Sacrae,  per  diutinam   moram  domini  regis  illis  in  par-  fishermen, 
tibus,  necnon  alias  post  recessum  ipsius,  ac  etiam  repen- 
tina  morte  piscatorum,  de  quibus  multas  opportunitates 
fuerat  habiturus,  hujus  amaritudinis  calice   frequentius 

sic    potatus,    nimiumque    depressus   gravi    onere    debi- 
torum,  circumspectiones  vestras  requirimus  et  rogamus 
quatenus,  non    solum    difficultatem,  sed    potius    impos- 
sibilitatem   ipsius    ad    onus    sibi    impositum    persolven- 
dum  plenius  advertentes,  saltem  donee  tempora  mitiora 
venerinfc,  partem   remittere  velitis    impositoe  pensionis ;  Asks  that 

quoniam  nullum    dubium    esse    potest    quin    post   onus  ?  ̂^^  °^^^ 
^.  .    .  .  ^  II  be  excused. 
dictse  domui  impositum  multis  fuerit  incommoditatibus 
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onerata,  quae  nos  et  alios  tunc  latebant,  ad  quae  pie 
debet  consideratio  nunc  haberi.  Semper  in  Domino 
valeatis !     Data,  etc. 

York, 

March  1, 
1312. 

By  the 
order  of 

the  Pro- 
vincial 
Council  at 
York, 

Henry  de 
Kereby,  a 
Templar, 
was  sent  to 

sojourn  in 
your  house, 

you  pro- mising to 
maintain 

him;  which 

you  now refuse  to 
do. 

CXXXI. 

A  Letter  from  Egbert  de  Pickering,  Yicar-General 
OF  Archbishop  Greenfield,  to  the  Abbat  and 
Convent  of  Rievaulx. 

(Reg.  archiep.  Greenfield,  ii.  184  a.) 

Robertus  de  Pjkering  canonicus  Eboracensis,  venera- 
bilis  patris  domini  Willelmi  Dei  gratia  Eboracensis 

archiepiscopi,  Anglise  primatis,  in  remotis  agentis  vi- 
carius  generalis,  et  ejusdem  patris  in  celebratione  Con- 
cilii  Provincialis  Eboracensis  et  omnibus  dictum  Con- 

cilium contingentibus  commissarius  specialis,  religiosis 

viris  Abbati  et  Con  vent  ui  de  Ryevalle  salutem  in  am- 
plexibus  Salvatoris.  Cum  nuper  in  Concilio  Provin- 
ciali  Eboracensi,  vocatis  ad  id  tarn  exemptis  quam  non 

exemptis  juxta  sedis  mandatum  Apostolicse,  tarn  super 

statu  Templariorum,  quam  super  aliis  articulis  trans- 
mi  ttendis  ad  General e  Concilium  celebrate,  de  unanimi 

consensu  prsedicti  Concilii  extitit  ordinatum,  ut  sin- 
gulee  Templariorum  personae  ad  diversa  religiosorum 
loca,  tarn  exemptorum  quam  non  exemptorum,  juxta 
discretionem  nostram,  mitterentur,  sub  iida  custodia 

inibi  moraturge,  prout  in  Uteris  tam  vobis  quam  aliis 
religiosis  personis  directis  plenius  continetur.  Et  quia, 

ut  intelleximus,  fratrem  Henricum  de  Kereby,  Tem- 
plarium,  auctoritate  dicti  Concilii  ad  vos  missum,  quem, 
licet  de  jure  tenebamini,  ad  mandatum  hujusmodi 

reverenter  et  obedienter,  prout  per  vestrum  certifica- 
torium  recepimus,  admisistis,  ipsum  tamen  de  novo  ut 

recepimus  debite  tractare,  et  alimenta  ministrare  ne- 
cessaria  eidem,  in  enervationem  ordinationis  dicti  Con- 
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cilii,  et  contemptum  manifestum  sedis  Apostolicse,  noii 
curatis.  Nos,  attendentes  quam  periculosum  vobis 
fuerit  in  his  qua?  fidei  negotium  contingunt  resistere 

seu  liumiliter  non  parere,  quodque,  quantumcunque  ex- 
empti  fueritis  et  soli  subjacueritis  sedis  Apostolicse 

potestati,  nihilominus  in  his  quae  sunt  contra  hsere- 
ticos  instituta  ordinariorum  tenemini  subire  judicium, 

et  eis  et  in  hac  parte  obsequi  tanquam  a  sedis  Apo- 
stolicse  delegatis,  privilegiis  vestrse  non  obstantibus 
libertatis  :  et  quia  nolumus  vestram,  quoad  prsedictum 
fratrem  Henricum,  Templarium  et  ejus  exhibitionem, 

negligentiam,  proterviam  vel  rebellionern,  si  cut  nee 
poterimus  in  periculum  Christianse  fidei  dissimulare, 

aut  oculis  conniventibus  prseterire,  vobis  in  virtute  obe- 
dientiee  qua  memoratse  sedi  Apostolicae  tenemini,  et 
auctoritate  dicti  Concilii,  et  sub  periculo  status  vestri, 

ac  sub  poena  canonicse  districtionis,  quam  si  monitis  We  order 

nostris  non  parueritis,  poteritis  non  immerito  formidare,  L-Jj  ̂f 

injungimus  firmiter  et  mandamus  quatenus  dictum  punish- 

Henricum  juxta  vim,  formam  et  effectum  mandati  so.  ' 
vobis  alias  directi,  non  obstante  cujuslibet  emptionis 
vestrse  privilegio  sive  titulo  sibi  in  hoc  canonice  locum 
minime  vindicante,  in  alimentis,  necessariis  et  aliis  in 

priori  mandato  contentis,  juxta  statum  personse  suae, 
de  csetero,  sicut  convenit,  pertractetis,  et  eidem  etiam 
ministretis.  In  prsemissis  taliter  vos  habentes  ne 

querela  super  his  ad  nos  perveniat  iterata ;  alioquin 

contra  vos  cum  rigore  juris  in  quantum  de  jure  pote- 
rimus procedemus.  Certificantes  nos  super  prsesentis 

executione  mandati  infra  octo  dies  a  tempore  recep- 
tionis  ejusdem,  et  quicquid  faciendum  duxeritis  in  prae- 
missis  distincte  et  aperte  per  vestras  patentes  literas 
harum  seriem  continentes.  Datum  apud  Eboracum, 
kal.  Martii,  anno  gratiae  millesimo  ccc™^    undecimo. 
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CXXXII. 

The  Answer  of  the  Clergy  of  the  Northern  Con- 

vocation TO  THE  King's  Request  for  an  Aid. 

(Reg.  archiep.  Greenfield,  i.  190  J.) 

Ma>,i3i2.      Ad  petitionem  domini   nostri   regis  per  vos,  venera- 

The  king,    ]|^-j|g  pater,  domine  W.  Dei  gratia   Ebor.  archiepiscope, 
the  arch-    Angliae  primas,  clero  vestro  Ebor.  dioecesios  et  provin- 

^^k^d^f  ̂'^^  cise  nuper  expositam,  respondet  idem  clerus,  qnod  cum 
an  aid.        ipsa  petitio  contra  formam  Constitutionis,  quae  tam  re- 

cipientes  quam   promittentes    et    solventes,    Apostolicse 
sedis  licentia  non  obtenta,  sententia  excommunicationis 

majoris  involvit/  a  qua  nequeunt  per  alium  quam  per 
summum    pontificem    absolvi,    fieri    videatur,    idemque 
clerus  per  solutionem  decimae  triennalis  adhuc  durantis, 
ac   arreragiorum    sexannalis  dudum  pro  Terrse  Sane  tee 
subsidio  impositse,  necnon  medietatis  et  quintse  bonorum 

The  clergy  ecclesiasticorum    ac    diversarum    personarum,    procura- 

varioi^     ̂   tionum    multiplicium   nuntiorum   sedis    Apostolicse,    et 
taxes  they  per  captiones  rerum  suarum  ac  varias  exactiones  ab  eis 
pay.  diversimode  factas,  et  oppressiones  diversas,  in   tantum 

depauperentur,    bonaque    eorum    adeo    sint    exhausta, 
quod  eorum  substantise  ad  sustentationem  Divini  cultus 
in  ecclesia   Dei  vix   sufficiunt    his    diebus :    et  ad  haec